
 
 

75.020.83.2024 

 

Zarządzenie nr 64 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego  

z dnia 17 czerwca 2024 roku 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr 38 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 30 maja 

2018 roku w sprawie ochrony danych osobowych w Uniwersytecie 

Jagiellońskim (z późn. zm.) 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) w związku z rozporządzeniem 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych) (Dz. Urz. UE.L.2016.119.1) zarządzam, co następuje:  

 

§ 1 

 

W zarządzeniu nr 38 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 30 maja 2018 roku w sprawie 

ochrony danych osobowych w Uniwersytecie Jagiellońskim (z późn. zm.) w załączniku nr 5 

Instrukcja Zarządzania Systemem Informatycznym służącym do przetwarzania danych 

osobowych w Uniwersytecie Jagiellońskim w Procedurze nr 1 dotyczącej nadawania 

uprawnień do systemów informatycznych ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. NADAWANIE UPRAWNIEŃ DO SYSTEMU SAP: 

1) w celu zachowania ciągłości uprawnień do systemu informatycznego SAP 

po 31 grudnia 2024 roku należy do 31 października 2024 roku złożyć w Centrum 

Spraw Osobowych lub Dziale Spraw Osobowych CM upoważnienie do 

przetwarzania danych osobowych (nadane na formularzu, którego wzór stanowi 

załącznik nr 10 do Polityki Bezpieczeństwa). Upoważnienie do przetwarzania 

danych osobowych jest odrębnym dokumentem niezależnym od formularza 

uprawnień do systemu SAP. Posiadanie ważnego i prawidłowo wypełnionego 

upoważnienia do przetwarzania danych osobowych, zgodnego ze składanym 

później formularzem uprawnień, jest warunkiem koniecznym przyznania uprawnień 

w systemie SAP. Informację o posiadanych upoważnieniach każdy pracownik może 

zweryfikować w aplikacji „Moje RODO” dostępnej w Portalu Informacyjnym UJ; 

2) należy wypełnić odpowiedni formularz uprawnień i przekazać go do akceptacji  

do kierownika jednostki organizacyjnej UJ oraz dysponenta środków  

finansowych. Formularz dostępny jest w formie elektronicznej  

pod adresem: https://www.sapiens.uj.edu.pl/uprawnienia lub na stronie 

https://www.sapiens.uj.edu.pl w formacie PDF do wypełnienia i wydrukowania. 

Formularze składane drogą elektroniczną będą rozpatrywane w pierwszej 

kolejności; 

3) równocześnie należy wydrukować upoważnienie do przetwarzania danych 

osobowych (załącznik nr 10 do Polityki Bezpieczeństwa) i wypełnić je zgodnie 

https://www.sapiens.uj.edu.pl/uprawnienia
https://www.sapiens.uj.edu.pl/


z wnioskowanymi na ww. formularzu uprawnieniami. Uzupełnione upoważnienie 

pracownik zobowiązany jest złożyć w Centrum Spraw Osobowych lub w Dziale 

Spraw Osobowych CM; 

4) pracownik Działu SAP po stwierdzeniu kompletności dokumentów nadaje 

uprawnienia, o ile wnioskowane transakcje znajdują się na liście transakcji 

zatwierdzonych do udostępniania przez użytkowników kluczowych. W przeciwnym 

przypadku wysyłane jest drogą mailową zapytanie do użytkownika kluczowego. 

W przypadku wyrażenia zgody przez użytkownika kluczowego pracownik Działu 

SAP nadaje wskazane uprawnienia do systemu SAP; 

5) obowiązywanie uprawnień: 

a) uprawnienia do systemu SAP są nadawane na czas trwania kadencji władz 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, z tym że uprawnienia do systemu 

informatycznego SAP nadane na czas trwania kadencji 2020–2024 władz 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, tj. na okres do 31 sierpnia 2024 roku, zachowują 

ważność do: 

– 31 grudnia 2024 roku, jeżeli w dniu 31 sierpnia 2024 roku pracownik 

będzie posiadać wprowadzone w systemie SAP upoważnienie do 

przetwarzania danych osobowych z datą ważności do 31 grudnia 2024 roku 

lub dłuższą, 

– daty końca ważności upoważnienia do przetwarzania danych 

osobowych, jeżeli w dniu 31 sierpnia 2024 roku pracownik będzie posiadać 

wprowadzone w systemie SAP upoważnienie do przetwarzania danych 

osobowych z datą ważności wygasającą pomiędzy 31 sierpnia 2024 roku a 

31 grudnia 2024 roku, 

– 31 sierpnia 2024 roku, jeżeli w dniu 31 sierpnia 2024 roku pracownik 

będzie posiadać wprowadzone w systemie SAP upoważnienie do 

przetwarzania danych osobowych z datą ważności wygasającą w dniu 

31 sierpnia 2024 roku, 

b) w przypadku gdy pracownik zmieni jednostkę, traci wszystkie posiadane do tej 

pory uprawnienia, 

c) w przypadku wygaśnięcia upoważnienia uprawnienia pracownika do systemu 

SAP zostaną odebrane.”. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


